



CORPORACION DE LA INDUSTRIA AERONAUTICA COLOMBIANA CIAC S.A.
NIT 899.999.278-1
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
MARCO NORMATIVO NICSP RESOLUCION 414 DEL 08 DE SEPTIEMBRE DE 2014
CON CORTE AL 30 DE ABRIL DE 2024 Y 2023
(cifra en pesos)

| COD | CONCEPTO | 2024 | AV | 2023 | AV | VAR ABS | AH |
|------|---------------------------------------|------------------------|----------------|------------------------|---------------|------------------------|---------------|
| | ACTIVO | | | | | | |
| | ACTIVO CORRIENTE | 306.051.764.284 | 95,5% | 322.610.087.581 | 96,7% | -16.558.323.297 | -5,1% |
| 11 | EFFECTIVO | 217.997.832.578 | 68,0% | 227.031.509.520 | 68,1% | -9.033.676.942 | -4,0% |
| 12 | INVERSIONES | 0 | 0,0% | 10.756.000 | 0,0% | -10.756.000 | -100,0% |
| 13 | CUENTAS POR COBRAR | 40.299.841.836 | 12,6% | 7.918.609.105 | 2,4% | 32.381.232.731 | 408,9% |
| 15 | INVENTARIOS | 23.544.840.169 | 7,3% | 47.553.713.336 | 14,3% | -24.008.873.167 | -50,5% |
| 19 | OTROS ACTIVOS | 24.209.249.701 | 7,6% | 40.095.499.620 | 12,0% | -15.886.249.919 | -39,6% |
| | ACTIVO NO CORRIENTE | 14.305.030.922 | 4,5% | 10.938.181.710 | 3,3% | 3.366.849.212 | 30,8% |
| 12 | INVERSIONES | 40 | 0,0% | 40 | 0,0% | 0 | 0,0% |
| 16 | PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO | 7.540.487.760 | 2,4% | 7.070.781.407 | 2,1% | 469.706.353 | 6,6% |
| 19 | OTROS ACTIVOS | 6.764.543.122 | 2,1% | 3.867.400.263 | 1,2% | 2.897.142.859 | 74,9% |
| | TOTAL ACTIVO | 320.356.795.206 | 100% | 333.548.269.291 | 100% | -13.191.474.085 | -4,0% |
| | PASIVO Y PATRIMONIO | | | | | | |
| | PASIVO CORRIENTE | 192.375.375.876 | 101,7% | 226.566.217.490 | 104,0% | -34.190.841.614 | -15,1% |
| 24 | CUENTAS POR PAGAR | 34.631.809.105 | 18,3% | 32.564.949.863 | 15,0% | 2.066.859.242 | 6,3% |
| 25 | OBLIGACIONES LABORALES | 5.816.653.824 | 3,1% | 5.076.210.004 | 2,3% | 740.443.820 | 14,6% |
| 29 | OTROS PASIVOS | 151.926.912.947 | 80,3% | 188.925.057.623 | 86,7% | -36.998.144.676 | -19,6% |
| | PASIVO NO CORRIENTE | -3.232.006.875 | -1,71% | -8.741.449.643 | -4,0% | 5.509.442.768 | -63,0% |
| 24 | CUENTAS POR PAGAR | 1.441.818 | 0,0% | 0 | 0,0% | 1.441.818 | 0,0% |
| 27 | PASIVOS ESTIMADOS | -4.286.398.724 | -2,27% | -8.741.449.643 | -4,0% | 4.455.050.919 | -51,0% |
| 29 | OTROS PASIVOS | 1.052.950.031 | 0,56% | 0 | 0,0% | 1.052.950.031 | 0,0% |
| | TOTAL PASIVO | 189.143.369.001 | 100,00% | 217.824.767.847 | 100% | -28.681.398.846 | -13,2% |
| | PATRIMONIO | | | | | | |
| 3204 | CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO | 35.057.662.659 | 26,7% | 35.057.662.659 | 16,1% | 0 | 0,0% |
| 3215 | RESERVAS | 61.385.984.591 | 46,8% | 61.385.984.591 | 28,2% | 0 | 0,0% |
| 3225 | RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES | 28.122.185.832 | 21,4% | 16.230.911.324 | 7,5% | 11.891.274.508 | 73,3% |
| 3230 | RESULTADOS DEL EJERCICIO | 6.940.524.360 | 5,3% | 3.046.429.339 | 1,4% | -9.290.386.964 | -57,2% |
| 3280 | GANANCIAS O PERDIDAS PLANES BENEFICIC | -292.931.237 | -0,22% | 2.513.531 | 0,0% | -295.444.768 | -11754,2% |
| | TOTAL PATRIMONIO | 131.213.426.205 | 100% | 115.723.501.444 | 100% | 15.489.924.761 | 13,4% |
| | TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO | 320.356.795.206 | | 333.548.269.291 | | -13.191.474.085 | -4,0% |

Mayor General ANDRES GUZMAN MORALES
Gerente General CIAC S.A.

CLAUDIA JIMENA SANCHEZ RUEDA
T.P. 197005-T
Contadora



CORPORACION DE LA INDUSTRIA AERONAUTICA COLOMBIANA CIAC S.A.
 NIT. 899.999.278-1
 ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
 MARCO NORMATIVO NICSP RESOLUCION 414 DEL 08 DE SEPTIEMBRE DE 2014
 CON CORTE AL 30 DE ABRIL DE 2024 Y 2023
 (cifra en pesos)

| COD | CONCEPTO | 2024 | AV | 2023 | AV | Var abs | AH |
|-------------------|--|-----------------------|---------------|-----------------------|---------------|------------------------|----------------|
| | INGRESOS OPERACIONALES | 59.222.456.090 | 100,0% | 39.673.665.416 | 100,0% | 19.548.790.674 | 49,3% |
| | VENTA DE BIENES | 7.445.877.122 | 12,6% | 4.564.408.413 | 11,5% | 2.881.468.709 | 63,1% |
| 4210 | BIENES COMERCIALIZADOS | 8.940.496.028 | 15,10% | 6.380.737.122 | 16,1% | 2.559.758.906 | 40,1% |
| 4295 | DEVOLUC, REBAJAS Y DESCOTOS EN VENTA DI | -1.494.618.906 | -2,52% | -1.816.328.709 | -4,6% | 321.709.803 | -17,7% |
| 43 | VENTA DE SERVICIOS | 51.776.578.968 | 87,4% | 35.109.257.003 | 88,5% | 16.667.321.965 | 47,5% |
| 4390 | OTROS SERVICIOS | 58.584.094.859 | 98,9% | 39.225.004.682 | 98,9% | 19.359.090.177 | 49,4% |
| 4395 | DEVOLUCION VENTA DE SERVICIOS | -6.807.515.891 | -11,5% | -4.115.747.679 | -10,4% | -2.691.768.212 | 65,4% |
| | REVERSION SERVICIOS PENDIENTES DE FAC | 0 | 0,0% | 0 | 0,0% | 0 | 0,0% |
| | Menos: COSTO DE VENTAS Y PRODUCCION | 47.654.699.456 | 80,5% | 32.313.991.921 | 81,4% | 15.340.707.535 | 47,5% |
| 6210 | BIENES COMERCIALIZADOS | 5.286.644.533 | 8,9% | 3.687.648.093 | 9,3% | 1.598.996.440 | 43,4% |
| 6390 | OTROS SERVICIOS | 42.368.054.923 | 71,5% | 28.626.343.828 | 72,2% | 13.741.711.095 | 48,0% |
| 7911 | SERVICIOS DE MANTENIMIENTO | 0 | 0,0% | 0 | 0,0% | 0 | 0 |
| | = UTILIDAD BRUTA | 11.567.756.634 | 19,5% | 7.359.673.495 | 18,6% | 4.208.083.139 | 57,2% |
| | Menos: GASTOS OPERACIONALES | 9.961.008.357 | 16,8% | 9.374.020.661 | 23,6% | 586.987.696 | 6,3% |
| 5101 | SUELDOS Y SALARIOS | 1.582.928.514 | 2,7% | 1.234.309.283 | 3,1% | 348.619.231 | 28,2% |
| 5102 | CONTRIBUCIONES IMPUTADAS | 20.453.590 | 0,0% | 13.371.541 | 0,0% | 7.082.049 | 53,0% |
| 5103 | CONTRIBUCIONES EFECTIVAS | 296.440.331 | 0,5% | 239.728.374 | 0,6% | 56.711.957 | 23,7% |
| 5104 | APORTES SOBRE LA NÓMINA | 5.526.200 | 0,0% | 2.600.500 | 0,0% | 2.925.700 | 112,5% |
| 5107 | PRESTACIONES SOCIALES | 577.635.141 | 1,0% | 449.369.820 | 1,1% | 128.265.321 | 28,5% |
| 5108 | GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS | 2.586.789.686 | 4,4% | 2.204.599.248 | 5,6% | 382.190.438 | 17,3% |
| 5111 | GENERALES | 2.330.428.962 | 3,9% | 4.053.817.673 | 10,2% | -1.723.388.711 | -42,5% |
| 5120 | IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS | 402.477.000 | 0,7% | 710.415.736 | 1,8% | -307.938.736 | -43,3% |
| 5347 | DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR | 182.559.479 | 0,3% | 169.482.129 | 0,4% | 13.077.350 | 7,7% |
| 5360 | DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y | 130.840.057 | 0,2% | 135.581.830 | 0,3% | -4.741.773 | -3,5% |
| 5366 | AMORTIZACION DE INTANGIBLES | 214.318.610 | 0,4% | 160.744.527 | 0,4% | 53.574.083 | 33,3% |
| 5368 | PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS | 0 | 0,0% | 0 | 0,0% | 0 | 0,0% |
| 5373 | PROVISIONES DIVERSAS | 1.630.610.787 | 2,8% | 0 | 0,0% | 1.630.610.787 | 0,0% |
| | = UTILIDAD OPERACIONAL | 1.606.748.277 | 2,7% | -2.014.347.166 | -5,1% | 3.621.095.443 | -179,8% |
| 44 Y 48 | Mas: INGRESOS NO OPERACIONALES | 8.974.941.261 | 15,2% | 25.418.252.010 | 64,1% | -16.443.310.749 | -64,7% |
| 4430 | SUBVENCIONES | 0 | 0,0% | 87.423.615 | 0,2% | -87.423.615 | -100,0% |
| 4802 | FINANCIEROS | 5.760.520.514 | 9,7% | 6.947.649.535 | 17,5% | -1.187.129.021 | -17,1% |
| 4806 | AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO | 2.301.951.139 | 3,9% | 16.780.857.280 | 42,3% | -14.478.906.141 | -86,3% |
| 4808 | OTROS INGRESOS ORDINARIOS | 714.711.981 | 1,2% | 1.602.321.580 | 4,0% | -887.609.599 | -55,4% |
| 4831 | REVERSION PROVISIONES | 197.757.627 | 0,3% | 0 | 0,0% | 197.757.627 | 0,0% |
| 53 54 y 58 | Menos: GASTOS NO OPERACIONALES | 1.906.034.088 | 3,2% | 19.590.313.115 | 49,4% | -17.684.279.027 | -90,3% |
| 5424 | SUBVENCIONES | 0 | 0,0% | 93.164.945 | 0,2% | -93.164.945 | -100,0% |
| 5423 | OTRAS TRANSFERENCIAS | 10.092.726 | 0,0% | 0 | 0,0% | 10.092.726 | 0,0% |
| 5803 | AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO | 1.739.003.789 | 2,9% | 19.324.442.318 | 48,7% | -17.585.438.529 | -91,0% |
| 5804 | FINANCIEROS | 147.610.853 | 0,2% | 97.268.933 | 0,2% | 50.341.920 | 51,8% |
| 5890 | OTROS GASTOS DIVERSOS | 9.326.720 | 0,0% | 75.436.919 | 0,2% | -66.110.199 | -87,6% |
| | RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS | 8.675.655.450 | 14,6% | 3.813.591.729 | 9,6% | 4.862.063.721 | 127,5% |
| 5821 | Menos: PROVISION IMPUESTO A LA RENTA | 1.735.131.090 | 2,93% | 876.479.454 | 2,21% | 858.651.636 | 98,0% |
| | RESULTADO DESPUES DE IMPUESTOS | 6.940.524.360 | 11,72% | 2.937.112.275 | 7,40% | 4.003.412.085 | 136,3% |

Mayor General ANDRES GUZMAN MORALES

Gerente General CIAC S.A.

CLAUDIA JIMENA SANCHEZ RUEDA
 T.P. 197005-T
 Contadora